
                                                                 
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO  

LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE 
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: isnitti@pec.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 

1 
 

Reg. decreti POR FESR  
Decreto n°1 

 

Prot. 5515/C1t del 3 Novembre 2011                          All’Albo di Istituto 

                                                                                                           Al Sito web d’Istituto 

 

DECRETO  del DIRIGENTE SCOLASTICO 
per la aggiudicazione di  fornitura di apparecchiature multimediali mediante 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
a seguito dell’esito della comparazione offerte pervenute 

previo lettera di invito  Prot.n° 5018/D1M  del 14-10-2011, 
 

• Come da  REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L'ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI SERVIZI E FORNITURE 

ART.4 COMMI B PRIMO CPV. E C APPROVATO DAL CONSIGLIO D’ISTITUTO DELL’ISIS NITTI, redatto ai sensi 
dell'art. 125 comma 10  Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori,servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE (G.U. 
n. 100 del 2 maggio 2006) come integrato dal Decreto Legge 13-5-2011 n.70 ( Decreto 
sviluppo),, 

CUP F68G11000810007 

CIG.3504755750 
CIG.3504854902 

 
 

 
Autorizzazione attività da parte del MIUR Direzione generale per gli 

Affari Internazionali Ufficio IV 
 FESR “Ambienti per l’apprendimento” 

Avviso prot. n° AOODGAI/10370 del 15 settembre 2011 
Autorizzazione MIUR circ. 5685-2011 

 
CODICE PROGETTO A-2-FESR06-POR_CAMPANIA-2011-252 

 
TITOLO DEL PROGETTO 

           
DOTAZIONI TECNOLOGICHE PER L’EDITORIA, LA GRAFICA E IL PUBLISHING  

             Dotazioni tecnologiche per la didattica con uso ICT  
 
 
 

 

 

 



                                                                 
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO  

LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE 
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: isnitti@pec.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 

2 
 

                                    I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O 
 
Vista  la circolare prot. n° A00DGAI/5685 del 20 aprile 2011 avente per oggetto: Programmazione dei 
Fondi Strutturali 2007/2013 – Avviso per la presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dal 
Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento” - 2007IT161PO004 - finanziato con il 
FESR.  Annualità 2011, 2012 e 2013, la quale ha previsto l’erogazione di finanziamenti a carattere 
straordinario, a valere dai fondi FESR con un co-finanziamento dei POR Regione Campania; 

Vista la nota autorizzativa AOODGAI/10370 del 15/09/2011, con la quale risultano autorizzati progetti 
predisposti da questa Istituzione per complessivi € 86.112,00  contraddistinti dai  seguenti codici:  

A-2-FESR06_POR_CAMPANIA-2011-252 “Dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali per le scuole del 
secondo ciclo” (n. 1 configurazine intitolata “DOTAZIONI TECNOLOGICHE PER L'EDITORIA, LA GRAFICA E 
IL PUBLISHING” e n. 1 configurazione dal titolo “DOTAZIONI TECNOLOGICHE PER LA DIDATTICA CON 
USO DELLE ICT”)( tot. E. 36113,00) e  

B-2.A-FESR06_POR_CAMPANIA-2011-216 “Laboratori e strumenti per l’apprendimento delle competenze 
di base nelle istituzioni scolastiche del II ciclo - Matematica e scienze” (n. 1 configurazione dal titolo 
“LABORATORIO DI SCIENZE, CHIMICA E FISICA) ( tot. E. 49999,00) 

Visto  il D.I. 1° febbraio 2001, n. 44 artt.32, 33 punto 2 e  art.40; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate  dai Fondi Strutturali Europei 
-  Edizione 2009, Prot. n.  AOODGAI/ 749 del 6 febbraio 2009; 

Visti il  verbale  n. 128 del Collegio  dei Docenti del 11/05/2011 con  cui  è stata approvata  la richiesta 
dei Laboratori mediante finanziamento FESR;    

Visto  il  verbale  n. 271 del  Consiglio d’istituto  del  19/05/2011 con  cui  è stata approvata 

la richiesta dei Laboratori mediante finanziamento FESR, nonché il verbale 275 del Consiglio 

d’istituto del 23/09/2011 in cui è stato approvato l’avvio delle procedure FESR e 276 per 

l’iscrizione delle somme autorizzate nel bilancio d’Istituto ; 

Visto il  verbale  n. 276 del  Consiglio d’istituto  del  10/10/2011 con  cui è  stato approvato: 

• il regolamento di acquisizioni in economia dell’ISIS Nitti redatto ai sensi e per gli 
effetti  del decreto  legislativo  12  aprile  2006,  n°163  e  successive  modificazioni  
(Codice  dei  contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE),  come integrato dal Decreto Legge 13-5-2011 
n.70 ( Decreto sviluppo) e della relativa Legge di conversione 12 luglio 2011 n.106 
che, all’art.4 co.2 aggiunge la lettera “ mbis”. 

Visto  l’ART.4 COMMI B PRIMO CPV. E C   del citato  regolamento che ha previsto, in ottemperanza alle 
precitate  norme, che  per acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad E. 40.000 il responsabile del 
procedimento  possa  procedere ad acquistare beni e servizi  mediante AFFIDAMENTO DIRETTO; 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  scolastiche; 

Visto il Regolamento (CE) n. 1159/2000 del 30 maggio 2000 relativo alle azioni informative e pubblicitarie 
a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi strutturali 

Visto   il  decreto  legislativo  12  aprile  2006,  n°163  e  successive  modificazioni  (Codice  dei  contratti 
pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE),come 



                                                                 
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO  

LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE 
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: isnitti@pec.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 

3 
 

integrato dal Decreto Legge 13-5-2011 n.70 ( Decreto sviluppo) e della relativa Legge di conversione 12 
luglio 2011 n.106 che, all’art.4 co.2 aggiunge la lettera “ mbis”; 

Viste   le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi     
Strutturali Europei 2007/13” Edizione 2009; 

Vista    l’assunzione  al  programma  annuale  dell’ISTITUTO  per  l’esercizio  finanziario  2011  e 
relativa iscrizione in bilancio; 

Vista   l’istruttoria curata dal Direttore dei servizi generali ed amministrativi: Rag. Rosa Peluso; 

Vista la nomina della commissione per procedere alla comparazione offerte  

 Visto   la comparazione  delle  offerte pervenute previo lettera di invito,  per  procedere 
all’acquisizione di  forniture mediante “AFFIDAMENTO DIRETTO” come da  REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER 

L'ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI SERVIZI E FORNITURE ART.4 COMMI B PRIMO CPV. E C APPROVATO DAL CONSIGLIO 

D’ISTITUTO DELL’ISIS NITTI, redatto ai sensi dell'art. 125 comma 10 del Decreto legislativo 12 aprile 
2006, n. 163 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE (G.U. n. 100 del 2 maggio 2006), come integrato dal Decreto Legge 13-
5-2011 n.70 ( Decreto sviluppo),   

Constata la regolarità delle procedure  

DECRETA 

1.  ART.1 – la premessa è parte integrante del presente decreto; 

2.  ART.2 – l’aggiudicazione appresso indicata, per la fornitura di n. 2 configurazioni  a valere sul 
finanziamento FESR codice A-2-FESR06_POR_CAMPANIA-2011-252,  per “DOTAZIONI TECNOLOGICHE 
PER L'EDITORIA, LA GRAFICA E IL PUBLISHING”  
 “DOTAZIONI TECNOLOGICHE PER LA DIDATTICA CON USO DELLE ICT”   
è da ritenersi definitiva: 
 
OBIETTIVO A AZIONE 2  
Codice autorizzazione A-2-FESR06_POR_CAMPANIA-2011-252 
                                         Fornitura  di  
"DOTAZIONI TECNOLOGICHE PER L'EDITORIA, LA GRAFICA E IL PUBLISHING”  

“DOTAZIONI TECNOLOGICHE PER LA DIDATTICA CON USO DELLE ICT”:  
 

aggiudicatario -  Ditta PROGRESS s.n.c. di Pasquale Marigliano e Vittorio Di Lauro  
                       per l’importo complessivo di € 32.476,40 iva compresa 

  
 

  3.  ART.3  –  Il  presente  decreto  è  pubblicato  all’albo  dell’Istituto  in data odierna. 

  

                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Dott.ssa Annunziata Campolattano 

 


